О порядке ведения справочника врачей и фельдшеров, имеющих право

выписки рецептов по программам льготного лекарственного обеспечения

Приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 10.07.2013

№ 868-п

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 10 июля 2013 г. № 868-п

О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ СПРАВОЧНИКА ВРАЧЕЙ И ФЕЛЬДШЕРОВ,

ИМЕЮЩИХ ПРАВО ВЫПИСКИ РЕЦЕПТОВ ПО ПРОГРАММАМ
ЛЬГОТНОГО ЛЕКАРСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 30 июля 1994 года №

890 «О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшения

обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями

медицинского назначения», Постановления Правительства Свердловской области от 16 ноября 2010

года № 1658-ПП «О порядке предоставления мер социальной поддержки по лекарственному

обеспечению отдельных категорий граждан, проживающих в Свердловской области», а также в

целях контроля целевого расходования средств областного бюджета для предоставления мер

социальной поддержки по лекарственному обеспечению отдельных категорий граждан приказываю:

1. Руководителям медицинских организаций, участвующих в программах льготного

лекарственного обеспечения:

1) с 15.07.2013 осуществлять ведение справочника врачей и фельдшеров, имеющих право

выписки рецептов по программам льготного лекарственного обеспечения (далее - Справочник), с

использованием автоматизированной системы АСУЛОН «М-АПТЕКА» - Модуль «М-АПТЕКА плюс

ЛПУ»;

2) в срок до 01.08.2013 актуализировать приказ по медицинской организации с поименным

списком врачей и фельдшеров, имеющих право выписки рецептов по программам льготного

лекарственного обеспечения по состоянию на июль 2013 г.

2. Директору ГБУЗ СО «Медицинский информационно-аналитический центр» Федорову С.А.:

1) оказывать организационно-методическую помощь медицинским организациям по работе с

программным обеспечением АСУЛОН «М-АПТЕКА» - Модуль «М-АПТЕКА плюс ЛПУ», при

необходимости организовывать дополнительное обучение сотрудников медицинских организаций;

2) передавать Справочник организациям, деятельность которых сопряжена с использованием

Справочника и имеющим право на его обработку по распоряжению Министерства здравоохранения

Свердловской области.

3. Начальнику отдела первичной, скорой медицинской помощи Министерства здравоохранения

Свердловской области Попову А.Н. оказывать организационно-методическую помощь медицинским

организациям по работе с программным обеспечением АСУЛОН «М-АПТЕКА» - Модуль

«М-АПТЕКА плюс ЛПУ».

4. Признать утратившим силу Приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от

19.11.2007 № 1075-п «Об упорядочивании работы по ведению справочника врачей и фельдшеров,

имеющих право выписки рецептов по программе обеспечения необходимыми лекарственными

средствами (ОНЛС)».

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра

здравоохранения Свердловской области Д.Р. Медведскую.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=35503&date=04.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=117596&date=04.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=39057&date=04.08.2022

Министр

А.Р.БЕЛЯВСКИЙ